regiam ius sive salarium sedis apostolicae invaserant, alii intra

urbem, eo quod curiae nostrae munera sive farailiaritatem habere

non poterant, Deum et Dei fidem posthabere deliberaverant\

Talibus sociis presbyter quidam', Romanae urbis advena, se

coniunxit; de quo, vel ubi vel a quibus ordinatus sit, hactenus''

ignoramus. Hanc personam egregiam, nigromanticis ut dicitur

praestigiis plenam — cum fideles nostri occasione treugae Dei

ab armis omnino desisterent — in Lateranensem ecclesiam in-

duxerunt et, congregatis Wibertinae fecis reliquiis", in episcopi

Nov. 18 nomen pernitiosissime illeverunt*.

i Nos enim tunc temporis propter apostolicae basilicae dedi-

Nov. 19 cationem, quam die proximo"^ in conventu celeberrimo per Dei

gratiam peregeramus, adhuc'' in beati Petri porticu morabamur.

Nov. 20 Cum vero intra urbem die altero redissemus, monstrum illud,

turpiter ex urbe profugiens, quo transierit, ignoramus.

Nov. 26 Haec autem omnia fraternitati vestrae breviter indicamus,

ne in auditu talium praestigiorum ullo modo decipiamini aut a

statu vestro mov^amini. Nos enim per Dei gratiam intra urbem

honeste tuteque persistimus, et in hac turba neminem nostrae

societatis amisimus. Neque enim Moysi populum suum Chore

et Datan'' et Abyron seditio abstulit", aut excellentis angeli

superbia, qui Deo par esse voluit, Dei maiestatem minuit.

Ipsius vos maiestas in omnibus protegat et leonem ac draconem

feliciter conculcare® concedat. Datum Lateranis 6 KaL Octobris'.

a. deliberaverunt V. b. vel ubi vel a quibus hactenus ordinatus sit VZ.

c. relliquiis V. d. Dathan Z. e. sic perperam codd. VZ pro Decembris.

1. Maginulfus (Silvester III antipapa). 2. die 18 Nov. 1105, v. Re-

gesta pont. Rom. p. 520. 3. sequenti, die doniinico, 19 Nov. (Proxi-

mus enim dies ante 18 Nov. fuit dies Veneris, quo ecclesiarum dedica-

tiones fieri non solebant). 4. iam cnim die 14 Nov. 1106 „apud b.

Petri porticum" fuisse Paschalem scimus; v. Regesta pont. Rom. n. 4513.

5. Num. 16, 1 squ. 6. Ps. 90, 13.
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125. Otto I electus Bamhergensis Ricardum episcopum Alba-

nensem de consecratione iussu papae a Ruthardo archi-
'^'^ ''^^'^

episcopo Moguntino petenda consulit'. (E 227)

Romanae sedis dignissimo cardinali' 0{tto), Dei gratia 1105

T-,11 •!, • ,.., .. exeunteauno
Babenbergensis electus, utriusque hommis devotissimos conatus.

Cum divino praeditus ingenio cardo sis et munimen sanctae >

matris ecclesiae, beatos nos fore reputamus, quod in tanto rerum

discrimine sanctitatis tuae consulere possumus auctoritatem.

Notum sit ergo caritati tuae, nos a domno apostolico'^ pa-

ternae consolatiouis accepisse litteras. Quarum exemplar idcirco
^

tibi subscribere curavimus, ut eo fiducialius nostris valeas con-

descendere precatibus. Flagitamus" itaque obnixius, ut, per-

specta accuratius clausula, qua iubemur consulere metropoli-

tanum', ut officii sui debitum prosequatur, liberum'' et auctori-

tati tuae condignum nobis suppedites consilium.

Non enim es inmemor praecepti domni apostolici, per te

metropolitauo iniuncti; videlicet: ut a consecratione episcoporum

contineat manus*.

Quocirca, petere nos consecrationem, ubi certi sumus non

posse consequi, res est frivola et vanitati simillima. Succurrat

ergo nobis in hac difficultate tuae pietatis auctoritas; quatenus

tuo interventu locus nobis detur a Moguntinae sedis archiepi-

scopo consequendi gratiam, quara domnus papa nobis exhibere

dignatur. Non enim, si nostri servitii obtentu anniti curaveris,

negabit tibi epistolam commendaticiam
,
quam ex ipsius parte

Romanae sedis perferamus pontifici.

Super hoc quoque tua nos dignetur instruere" paternitas,

ut pro libro actionum Niceni' concilii digne apostolico respon-

deamus. Nichil sane in nostro ex his repperimus armario nisi

a. exVffSv, Z p. 203— 204. b. iccirco Z. c. Flagittamus Z.

d. libm VZ. e. instuere V. f. Nyceni V.

1. Ricardo episcopo Albanensi. 2. Paschali II. 3. Ruthardum

archiepiscopum Moguntinum. 4. Cf. Paschalis II ad Ruthardum ep. d.

11 Nov. 1105 (supra T. III 380): „Porro episcopos, qui sub excommunica-

tione in eodem schismate manus impositionem susceperunt, ad concilii sen-

tentiam deferendos arbitramur". ... ...
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1105 viginti capitula iii eadem synodo statuta et uomiua episcoporum
exeunteanuo ,. . . ,., .

ex diversis mundi partibus cougregatorum.

126. Heinricus (IV, ut videtur) imperator Marchiae incolis

nuntium suum commendat"

.

(E 189)

1084-llOG Heiuricus'' Dei gratia Romauorum imperator augustus om-

nibus episcopis comitibus capitaneis civibus castellanis totius

Marchiae, maioribus et minoribus, suis fidelibus gratiam et bo-

nam voluntatem.

De integra fidelitate, quam uobis sicut optimi fideles ob-

servatis, et de labore, quem pro honore nostro, nostris inimicis

viriliter resistendo, sustinetis, grates vobis raaximas referimus.

Unde dignam vobis — indubitanter sciatis — facere remune-

rationem intendimus.

Multa de his, que ad regni et utilitatis vestrae curam per-